pública tiene como prioridad el bienestar colectivo y la preservación de los espacios 
que heredarán las próximas generaciones. 
3. PROPUESTA DE ASIGNACIÓN PRESUPUESTAL 
Para garantizar la operación adecuada, el mantenimiento indispensable y la 
continuidad de las obras de infraestructura críticas, se estima un presupuesto total de 
$5,780,000.00 (cinco millones setecientos ochenta mil pesos) para 2026. Este monto se 
integra por necesidades específicas distribuidas en los capítulos 2000 y 3000, 
conforme a los previsto en el clasificador por objeto de gasto de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, asegurando transparencia, suficiencia y una planeación